公司报告期不存在日常经营重大合同。

4、其他重大合同

适用 □不适用

合同
订立
公司
方名
称

合同
订立
对方
名称

合同
标的

合同
签订
日期

合同
涉及
资产
的账
面价
值
（万
元）
（如
有）

合同
涉及
资产
的评
估价
值

（万
元）
（如
有）

评
估
机
构
名
称
（
如
有
）

评
估
基
准
日
（
如
有
）

定
价
原
则

交易价
格（万
元）

是
否
关
联
交
易

关
联
关
系

截至
报告
期末
的执
行情
况

披
露
日
期

披露索
引

珠海
一博
电路

中建
三局
集团
有限
公
司、
中建
三局
集团
（珠
海）
有限
公司

一博
研发
运营
与智
能制
造总
部项
目建
筑施
工

2024
年
09
月
20
日

无

市
场
招
标
定
价

35,700 否
不
存
在

正在
执行
中

202
4
年
09
月
23
日

详见公
司于
2024 年
9 月 23
日在巨
潮资讯
网
（www.c
ninfo.c
om.cn）
披露的
《关于
子公司
签订<建
设施工
（总
价）合
同>的公
告》（公
告编
号：
2024-
043）

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2025 年 1 月 13 日召开了第三届董事会第二次会议和第三届监事会第二次会议，审议通过了

《关于收购控股子公司少数股东股权的议案》，同意公司以自有资金或自筹资金人民币 7,439.80 万元，

收购控股子公司珠海邑升顺少数股东 32.2348%的股权。收购完成后，公司将持有珠海邑升顺 100%股权。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于收购控股子公司少数

深圳市一博科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

35

股东股权的公告》（公告编号：2025-004）。

珠海邑升顺于 2025 年 4 月完成了相关的工商变更登记手续，并取得珠海市金湾区市场监督管理局

换发的营业执照，本次工商变更登记完成后，公司持有珠海邑升顺 100%股权，珠海邑升顺成为公司的

全资子公司。具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于股权收

购进展暨完成工商变更登记的公告》（公告编号：2025-009）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市一博科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

95,288,967 63.53% 0 0 38,115,587 -157,740 37,957,847 133,246,814 63.59%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
95,288,967 63.53% 0 0 38,115,587 -157,740 37,957,847 133,246,814 63.59%

其中：境

内法人持

股

7,043,112 4.70% 0 0 2,817,245 0 2,817,245 9,860,357 4.71%

境内自然

人持股
88,245,855 58.83% 0 0 35,298,342 -157,740 35,140,602 123,386,457 58.89%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

54,711,034 36.47% 0 0 21,420,613 157,740 21,578,353 76,289,387 36.41%

1、人民

币普通股
54,711,034 36.47% 0 0 21,420,613 157,740 21,578,353 76,289,387 36.41%

2、境内

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
150,000,001 100.00% 0 0 59,536,200 0 59,536,200 209,536,201

100.00

%

深圳市一博科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

37

股份变动的原因

适用 □不适用

本期公积金转增股本系公司实施了 2024 年度利润分配方案，以资本公积向全体股东每 10 股转增 4

股（不参与分配的公司回购股份除外），详见公司 2025 年 5 月 29 日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《2024 年度权益分派实施公告》（公告编号：2025-023）。

本期股份其他变动原因系公司原董事曾琴芳女士，其原定任期至 2024 年 11 月 7 日结束，由于公司

董事会换届实际日期为 2024 年 11 月 18 日，因此曾琴芳的任期应为 2024 年 11 月 18 日结束。根据《深

圳证券交易所上市公司股东及董事、高级管理人员减持股份实施细则》要求，公司董事在任期届满前离

职的，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，每年转让的股份不得超过其所持有本公司

股份总数的 25%。自 2025 年 5 月 18 日起，其所持公司有限售条件的股份由高管锁定股转为无限售条件

股份。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司 2024 年度权益分派方案为：以公司当前总股本 150,000,001 股剔除公司股票回购专用账户中的

股份 1,159,500 股后的 148,840,501 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 4.00 元（含税），实